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مدیرکل راهداری استان همدان؛
جابجایی بیش از سه میلیون مسافر 

در همدان
317 هزار سفر انجام شد

سپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیرکل راهداری و 
جابجایی سه  از  همدان  اســتان  جاده ای  حمل ونقل 
میلیون و 259 هزار مسافر در هفت ماهه امسال خبر 

داد.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی اداره 
کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان، محمد 
رودباری در گفتگویی بابیان اینکه در هفت ماهه سال جاری 
317 هزار سفر در استان انجام شده است، اظهار داشت: این 
میزان در مقایسه با مدت مشــابه پارسال ازنظر تعداد سفر 
10 درصد و از نظر تعداد مســافر 14 درصد کاهش داشته 

است.
وی اظهار داشت: هم اکنون در سطح استان همدان 286 
دستگاه اتوبوس، 845 دســتگاه مینی بوس و 633 دستگاه 
ســواری کرایه زیر نظر اداره کل راهداری اســتان همدان 

فعالیت می کند.
رودباری در ادامه با اشاره به وجود شرکت های حمل ونقل 
در اســتان تصریح کرد: 50 شرکت مســافربری، دو انجمن 
صنفی کارفرمایی، یک انجمن صنفی کارگری و 95 شرکت 

حمل ونقل در حال حاضر در سطح استان فعال است.
این مســئول همچنین به عمر ناوگان حمل ونقل استان 
همدان اشــاره و خاطرنشان کرد: میزان عمر ناوگان اتوبوس 
9/74، مینی بوس 30/87 و عمر ناوگان سواری کرایه استان 

همدان 9/84 است.
محمــد رودباری ادامه داد: رقم کشــوری در میزان عمر 
ناوگان اتوبوس نیز 9/91، مینی بوس 23/96 و سواری کرایه 

8/92 گزارش شده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
اذعان کرد: عدم اســتقبال مالکان و رانندگان برای نوسازی 

موجب بالا بودن عمر ناوگان مینی بوس شده است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

رئیس کمیسیون خدمات شورای شهر همدان:

طرحدیوارسبزدربلوارباغبهشتهمداناجرامیشود
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
با  کمیسیون خدمات شورای شهر همدان 
اشــاره به اینکه طرح دیوار سبز در بلوار 
باغ بهشــت همدان ایجاد می شود، گفت: 
از  استفاده  بر  دیوارهای ســبز علاوه  در 
پوشــش های گیاهی از نورپــردازی نیز 
استفاده می شود تا زیبایی آن ها دوچندان 

شود.
کامران گردان در حاشیه بازدید از طرح های 
عمرانی و فضای ســبز همدان اظهار کرد: سعی 
ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهری 
همدان بر توزیع مناســب فضای سبز در تمامی 
نقاط شهر و بهره مندی تمام مردم از این فضاها 

است.
وی افزود: در حــال حاضر پروژه های فضای 
ســبز در همدان به گونه ای در حال انجام است 
که به  عنــوان  مثال اگر در بلــوار ارم پروژه ای 
برای ایجاد فضای سبز داریم در شهرک مدنی، 
منطقه حصار و غیره نیز فضاهای ســبزی برای 

بهره برداری در ماه های آینده داشته باشیم.
رئیس کمیســیون خدمات شــورای شــهر 
همدان تأکید کرد: در نظر داریم میزان ســرانه 
فضای ســبز خــود را در چهار ســال آینده به 
یک مترمربع برســانیم هرچند در حال حاضر 
اگر مســاحت باغات همــدان را در کنار فضای 
مساحت ســبز موجود شــهر قرار دهیم سرانه 

فضای سبز ما در حد مطلوب قرار می گیرد.
وی درباره طرح های دیگر این کمیســیون 
ابراز کــرد: در بخش ایجاد دیوار ســبز نیز در 
نظر داریم مکان هایی که دارای آلودگی بصری 
هســتند را با ایجاد این دیوارهــا که نمونه آن 
در میدان قائم همدان اجراشده است بپوشانیم.

گردان با اشــاره به اینکه طرح دیوار سبز در 
دیگر مکان ها مانند بلوار باغ بهشت همدان نیز 

ایجاد می شود تا مسافران هنگام ورود با سیمای 
مناسبی از شهر روبه رو شوند گفت: در دیوارهای 
ســبز علاوه بر استفاده از پوشش های گیاهی از 
نورپردازی نیز اســتفاده می شود تا تصویر آن ها 

در شب جلوه گر باشد.
وی با تشریح برنامه های این کمیسیون برای 
جایگزین کردن گیاهان در پوشــش فضای سبز 
همدان بیان کرد: ما از چند ســال پیش برنامه 
کاشــت گیاهان کــم آب بــر را در همدان آغاز 
کرده ایم و با این کار به ســمت حذف تدریجی 
چمن و کاشت درخت های دائمی پیش می رویم 
تا هم هزینه ها کاهش یابد و هم اینکه بتوانیم با 

بحران کم آبی مقابله کنیم.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شورای 
شــهر همدان در خصوص احداث پارک »منظر 
شــفابخش« واقع در بلوار ارم نیز بیان کرد: این 
پارک در فضای سه هزار مترمربعی ساخته شده 
و قــرار اســت در این پــارک گونه های گیاهی 

شفابخش کاشته شود.
وی بــا بیان اینکه 30 گونه گیاهی در پارک 
شفابخش کاشته می شــود، اضافه کرد: برآورد 
هزینه احداث این پارک توسط شهرداری 400 
میلیون تومان است و رویکرد احداث این پارک، 
ایجاد یک باغ گیاه شناســی در مقیاس کوچک 

است.
رئیس کمیســیون خدمات شــورای شــهر 
همدان با اشــاره به روند طرح جایگزین سازی 
درخت به جــای چمن در پارک هــای همدان 
ابراز کرد: مــا در اجرای طرح هــای مربوط به 
فضای سبز شــهری از تجربیات دیگر استان ها 
و از نظرات کارشناسی اهل فن استفاده می کنیم 
به همین دلیل اســتان همدان در این عرصه از 

شهرهایی مانند تبریز و قزوین جلوتر است.
وی در ادامه از پــروژه ایجاد کندرو در بلوار 
دانشــگاه همدان بازدید کرد و اظهار داشــت: 
این پروژه با همکاری خوب بیمارســتان بوعلی 
به منظور تعریض سازی خیابان منتهی به میدان 
قائــم همدان انجام می شــود تا تــردد مردم با 

وسایل نقلیه آسان تر شود.
گردان ضمن قدردانی از عملکرد شــهرداری 
منطقه 1 و ریاست بیمارســتان بوعلی همدان 

گفــت: در این طرح مــا از ســنگ های طرح 
آب نمــای خیابــان بوعلی که چنــدی پیش با 
اجرای طرح پیاده ســازی برچیده شد استفاده 
کرده ایم تا بدین وســیله هزینه هــا را مدیریت 

کرده و کاهش دهیم.
رئیس کمیســیون خدمات شــورای شــهر 
همدان ابراز کرد: علاوه بر این پروژه که تا چند 
مــاه آینده به بهره برداری می رســد با همکاری 
ریاست بیمارســتان بوعلی و شهرداری منطقه 
یک درصدد هســتیم تا یک پارکینگ مکانیزه 

را در این بیمارستان راه اندازی کنیم.
وی افزود: در این طرح مشــترک شهرداری 
منطقــه 1 همدان قرار اســت یــک پارکینگ 
مکانیزه از ســوی شــهرداری احــداث کرده و 
بیمارســتان بوعلــی نیز با همکاری پزشــکان 
یک مجتمع پزشــکی با خدمات مناســب در 

بیمارستان بوعلی راه اندازی کند.
گردان تصریح کرد: با راه اندازی این دو پروژه 
که ســبب رفاه حال مردم می شود، بسیاری از 
پزشــکان مســتقر در خیابان بوعلی به مجتمع 
پزشکی بیمارســتان بوعلی منتقل  و عملًا فضا 
بــرای ایجاد فضای مناســب در پیاده راه بوعلی 

ایجاد می شود.
وی درباره ایجاد "یــو تل" در بلوار آیت الله 

نجفی نیز بیان کرد: بــرای جلوگیری از ایجاد 
ترافیک و حوادث رانندگی در بلوار آیت الله نجفی 
اقدام به ایجاد یو تل در این مســیر کرده ایم که 
سبب می شود حرکت برای رانندگان به ویژه در 

ساعات پرتردد راحت تر شود.
رئیس کمیســیون خدمات شــورای شــهر 
همدان اظهار داشــت: این پروژه که در ســال 
آینــده به بهره برداری می رســد در حال حاضر 
برای رفــاه حال و عبــور امن زائــران اربعین 

حسینی از این مسیر آسفالت شده است.

     یک میلیــون و 500 هزار بوته در 
همدان  فضاهای سبز شهر  در  پاییز  فصل 

کاشته شده
مدیرعامل ســازمان ســیما، منظر و فضای 
شــهری شــهرداری همدان نیز در حاشیه این 
بازدید اظهــار کرد: قســمتی از این پارک که 

منطقه ای رهاشده بود در فضای 5 هزار مترمربع 
با همکاری شــهرداری منطقه چهار همدان به 

فضای سبز منتهی به پارک تبدیل شده است.
وحید علی ضمیر افزود: در این فضاگونه های 
گیاهــی دائــم، فصلــی، رزهــای هفت رنگ و 
سروهای نقره ای کاشــته شده است، همچنین 
وســیله بازی این پارک اصلاح شــده و سرویس 

بهداشتی این فضای سبز در حال ترمیم است.
مدیرعامل ســازمان ســیما، منظر و فضای 
شهری شــهرداری همدان گفت: تلاش سازمان 
در این اســت کــه توزیع متوازن فضای ســبز 
شهری در تمام نقاط شهری در جنوب و شمال 

به صورت یکسان انجام شود.
ایــن فضای  وی گفــت: هزینه ســاخت 
ســبز 100 میلیون تومان در بحث کاشــت 
گونه های گیاهی اســت که کارهای عمرانی 
ایــن پارک نیز توســط شــهرداری همدان 

است. انجام شده 
علی ضمیــر در خصوص انجــام پروژه های 
دیگر این ســازمان نیز تصریح کرد: پروژه های 
در دســت اقدام ســازمان که در ماه آینده به 
بهره برداری می رســند شــامل پارک شــهرک 
مدنی، احداث پارک حاشــیه ای بلــوار ارتش، 
درختکاری و کاشــت گونه های گیاهی در بلوار 

درخت  کاشت  اســدآبادی،  ســیدجمال الدین 
در ورودی شهر از ســمت کرمانشاه در میدان 

صداوسیماست.
وی با بیان اینکه رویکرد سازمان در کاشت 
انبوه درخت اســت، اضافه کرد: توســعه پایدار 
فضای ســبز شــهری، تنها با کاشت درخت در 
شهر محقق می شــود به طوری که هم اکنون در 
بلوار دانشــگاه آزاد همدان 330 درخت آیلان 

کاشته شده است.
مدیر عامل ســازمان ســیما، منظر و فضای 
شــهری شــهرداری همدان یادآور شــد: یک 
میلیــون و 500 هزار بوته در فصــل پاییز در 
فضاهای سبز شــهر همدان کاشته شده و قرار 
اســت در یک ماه آینده بوته های زمستانی نیز 

توسط سازمان کاشته شود.
وی با بیان اینکه در حال فاصله گرفتن کاشت 
گونه های گیاهی از فضای سنتی هستیم، افزود: 
طرح آب نما و فضای ســبز میدان امام خمینی 
همدان که برای اجرا، مصوب و طراحی شــده 
اســت، نمونه ای از اجرای طرح های نو و تازه در 

فضای سبز شهری است.
علی ضمیــر با بیان اینکه بــا توجه به اقلیم 
همــدان، کاشــت گونه های گیاهــی همچون 
درخت بادام و زالزالک در دســت اقدام اســت، 
گفت: خوشــبختانه واحد تحقیق و پژوهشی در 
سازمان سیما، منظر و فضای شهری به نام مرکز 
کلینیک تحقیقاتی گل و گیاه تأسیس شده که 

به شکل تخصصی فعالیت می کند.
وی با اشــاره به اینکه بوستان های موضوعی 
در همدان راه اندازی شده است، خاطرنشان کرد: 
پارک ورزش یک ماه گذشــته افتتاح شد و در 
حال پیگیری برای ســاخت بوستان »مشاهیر« 

و پارک »منظر شفابخش« در همدان هستیم.
علیرضــا یاوری کیــا نیــز بــا بیــان اینکه 

خوشبختانه تعامل خوبی بین شهرداری همدان 
و بیمارستان بوعلی برای اجرای پروژه های این 
بیمارســتان وجود دارد، اظهار کــرد: پیش از 
هرگونه امضای توافقنامه کتبی بین بیمارستان 
و شــهرداری، کار عمرانی و احــداث پارکینگ 

بیمارستان آغاز شده است.
وی افزود: با توجه به شلوغی خیابان بوعلی 
قرار اســت مطب 45 پزشــک از این خیابان به 
بیمارســتان بوعلی منتقل شــود و قرار اســت 
بزودی  بوعلی  بیمارســتان  پزشکان  ساختمان 

احداث شود.
رئیس بیمارستان بوعلی سینا همدان گفت: 
ســاختمان پزشــکان بیمارســتان با 8 هزار و 
500 مترمربع دارای پارکینگ  برای پزشکان و 
بیماران و نیز سالن های انتظار است که می تواند 

یک دهکده پزشکی باشد.
وی با اشاره به اینکه امیدواریم با ساخت این 
کلینیک در بیمارســتان بوعلی فضای درمانی 
شــهر بهسازی شود، یادآور شــد: این کلینیک 
برای رفاه مردم ســاخته می شــود و پارکینگ 
ســاختمان پزشکان بیمارســتان بوعلی دارای 
ظرفیت 145 خودرو اســت و برای ساخت این 
ساختمان، دید پرسنل بیمارستان و شهرداری 

تجاری نبوده است.


